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Burmistrz Barbara Galicz

Przedstawiamy Państwu broszurę zawierającą 
inwestycje zrealizowane przez Burmistrza Tarczyna 
oraz Radę Miejską w 2010r. Są one owocami wspól-
nej, konstruktywnej i wytężonej pracy tarczyńskich 
władz.

ZOZ, przedszkole, Dom 
Kultury, Orlik, teren rekre-
acyjno-sportowy

W 2010r., zgodnie z za-
powiedziami obecnych władz 
gminy Tarczyn, zakończyła się 
modernizacja i rozbudowa SP 
ZOZ oraz przedszkola w Tar-
czynie. Inwestycja związana ze 
ośrodkiem zdrowia zabezpiecza 
potrzeby zdrowotne mieszkań-
ców i oznacza, że zakres re-
habilitacji i fizjoterapii będzie 
nieporównywalnie szerszy niż 
obecnie. 

Z kolei projekt dotyczący 
rozbudowy i modernizacji przed-
szkola zakłada wielofunkcyjność 
i efektywność wykorzystania 
obiektów oraz wyposażenia 
będących przedmiotem przed-
sięwzięcia. Przedszkole po roz-
budowie uzyskało m.in. trzy no-
woczesne sale dydaktyczne oraz 
salę wielofunkcyjną z zapleczem 
sanitarnym i magazynowym. 

Opracowano już dokumenta-
cję projektowo-kosztorysową dla 
potrzeb budowy Domu Kultury 
w Tarczynie (przy ul. J. Stęp-
kowskiego), który w przyszłości 
stanie się jedną z wizytówek 
miasta i regionu. 

W Tarczynie realizowana 
jest budowa zespołu boisk OR-
LIK 2012, dofinansowana ze 
środków Ministerstwa Sportu 
i Turystyki, która zakończy się 
jeszcze w tym roku. 

Trwają działania w sprawie 
budowy terenu rekreacyjno-
sportowego. Dla potrzeb tego 
projektu zmieniony został plan 
zagospodarowania przestrzen-
nego, opracowano dokumentację 
projektową, złożono wniosek 
do Starostwa Powiatowego w 
Piasecznie celem uzyskania 
pozwolenia na budowę. Oprócz 

tego opracowany został projekt 
usunięcia linii energetycznej z 
terenu inwestycji podzielony na 
dwa etapy – pierwszy z nich już 
zrealizowano. Obecnie gmina 
czeka na decyzję w sprawie 
pozwolenia na budowę. Należy 
podkreślić, że ta inwestycja, ze 
względu na duże koszty, będzie 
etapowana. 

Infrastruktura drogowa
W tym roku zrealizowano 

dużo kolejnych przedsięwzięć 
związanych z modernizacją in-
frastruktury drogowej. Na skutek 
wniosków i interwencji władz 
gminy Tarczyn, dotyczących fa-
talnego stanu nawierzchni drogi 
wojewódzkiej na trasie Tarczyn 
– Piaseczno, adresowanych do 
władz Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich, ruszył 
i zakończył się pierwszy etap 
modernizacji tej drogi. 

Po wykonaniu kanalizacji 
przy ul. Dobrowolskiego (Tar-
czyn) oraz ul. Spacerowej (Jezio-
rzany), na obu drogach położono 
nową nawierzchnię asfaltową. 
Dodatkowo przy ul. Dobrowol-
skiego zbudowano nowe miejsca 
parkingowe. 

Oprócz tego nakładki asfal-
towe położono na ulicach: Polnej 
(Prace Duże – Gładków), War-
szawskiej w Przypkach, Pięknej 
w Woli Przypkowskiej, Centralnej 
w Wylezinie, Wiśniowej w Paw-
łowicach, Lipowej w Kopanej, 
Dobrowolskiego i Spacero-
wej (Tarczyn oraz Jeziorzany). 
Utwardzone zostały ponadto uli-
ce: Południowa w Kawęczynie, 
Ogrodowa w Mariance, Leśna 
w Rembertowie, Akacjowa w 
Raciborach, Pałacowa w Pracach 
Dużych, Zielona w Raciborach, 
Zatylna w Pracach Dużych oraz 
część ul. Długiej w Rudzie.

Inwestycje proekolo-
giczne

W roku 2010 Gmina Tar-
czyn wybudowała kanalizację 
w miejscowościach Tarczyn i 
Jeziorzany (długość kanali-
zacji sanitarnej ciśnieniowej 
2,5 km, długość kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej - 202 
m, przydomowe przepom-
pownie ścieków sanitarnych 
– 43szt., przykanaliki kana-
lizacji grawitacyjnej – 4szt). 
Na realizację tego przed-
sięwzięcia gmina Tarczyn 
uzyskała dofinansowanie w 
formie częściowo umarzalnej 
pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie w wysokości 558 tys. 
zł. Powyższa inwestycja jest jed-
nocześnie dotowana w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2007-2013. 

Zakończona została budowa 
wodociągu w Pracach Dużych 
– tym samym zwodociągowana 
jest już cała wschodnia część 
gminy Tarczyn. 

Przystąpiono zatem do I 
etapu budowy wodociągu po za-
chodniej stronie gminy (Wólka 
Jeżewska, Werdun, Suchostruga, 
Bystrzanów) wraz z budową 
Stacji Uzdatniania Wody w Wól-
ce Jeżewskiej, zapewniającej 
wodę dla całej zachodniej części 
gminy (projekty II i III etapu 
budowy wodociągu po zachod-
niej stronie gminy są obecnie 
wykonywane). Długość sieci 
wodociągowej wybudowanej 
w ramach I etapu wyniesie ok. 
12,5 km (ilość przyłączy – ok. 
120), a cała inwestycja obejmie 
łącznie budowę ok. 50 km sieci 
wodociągowej.

Coraz nowocześniejsza 
baza oświatowa

Jeśli chodzi o inwestycje w 
bazę oświatową, gmina Tarczyn 
pozyskała wsparcie finansowe 
ze środków budżetu państwa, 
w ramach programu rządowego 
„Radosna Szkoła”, na zakup po-

mocy dydaktycznych do miejsc 
zabaw w Szkołach Podstawo-
wych w: Tarczynie, Pracach Ma-
łych, Pamiątce i Suchostrudze. 
Miejsca zabaw w wymienionych 
szkołach wyposażone zostały 
w pomoce dydaktyczne mające 
na celu wspomaganie kształto-
wania u dziecka umiejętności 
motorycznych (duże miękkie 
klocki, wałki, materace do zabaw 
ruchowych, tory przeszkód, dra-
binki, równoważnie, piłki) oraz 
umiejętności w zakresie koor-
dynacji wzrokowo-ruchowej, 
spostrzegawczości, sprawności i 
zdolności manualne (układanki, 
klocki, gry planszowe). 

W ramach tego samego pro-
gramu uzyskano też dotację z 
budżetu państwa w wysokości 
ok. 200 tys. zł na utworzenie 
placów zabaw przy szkołach 
podstawowych w Pracach Ma-
łych, Pamiątce i w Tarczynie. 
Łączna wysokość inwestycji to 
ok. 370 tys. zł. Zgodnie z zało-
żeniami programu, nawierzchnie 
placów zabaw oraz ich wyposa-
żenie będą spełniać najwyższe 
standardy bezpieczeństwa.

Unije dotacje
W 2010r. wśród dofinanso-

wanych przez Unię Europejską 
projektów znalazła się rozbudo-
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INWESTYCJE W GMINIE TARCZYN W 2010 r. 
STAN PRZED I PO REALIZACJI PROJEKTÓW

Zakończyły się prace związane z modernizacją i rozbudową SP ZOZ w Tarczynie. Już 5 lat temu burmistrz Barbara Galicz 
zleciła wstępne opracowanie koncepcji inwestycji, po czym niecałe 4 lata temu obecni samorządowcy zobowiązali się, że w 
tej kadencji kompleksowo rozwiążą problem niedostosowania lokalowego przychodni zdrowia w Tarczynie oraz zabezpie-

czą potrzeby zdrowotne mieszkańców poprzez dobudowanie wielu kolejnych poradni specjalistycznych.

wa kanalizacji w gminie Tarczyn. 
Wysokość pozyskanego przez 
gminę unijnego wsparcia to ok. 
400 tys. zł. Całkowita wartość 
projektu to ok. 3,25 mln zł.

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Tarczynie uzyskał 
dotację na realizację projektu 
„Nowy Zawód – lepsze jutro”, 
który został dofinansowany 
przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Projekt ten dotyczy 
m.in. zwiększenia aktywności 
zawodowej osób pozostających 
bez pracy, będących klientami 
pomocy społecznej. Istotne jest 
zorganizowanie i sfinansowa-
nie: warsztatów kompetencji 
społecznych, szkolenia zawo-
dowego „Sprzedawca z obsługą 
kas fiskalnych”, warsztatów 
„Wizażu i stylizacji” , konsul-
tacji indywidualnych z doradcą 
zawodowym, badań medycyny 
pracy.

W sierpniu Zarząd Woje-
wództwa Mazowieckiego za-
twierdził listę wniosków za-
kwalifikowanych do udziału w 
projekcie systemowym pt. „Wy-

równywanie szans edukacyjnych 
uczniów poprzez dodatkowe 
zajęcia rozwijające kompetencje 
kluczowe - Zagrajmy o sukces” 
współfinansowanym ze środków 
Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Wśród projektów, 
które zdobyły dotacje są dwie 
aplikacje złożone wspólnie przez 
gminę Tarczyn oraz Gimnazjum 
w Tarczynie.

Uczniowie, wyłonieni do 
udziału w projekcie będą uczest-
niczyli w bloku zajęć pozalekcyj-
nych, który będzie składał się z: 
6 godzin zajęć ICT (technologie 
informacyjne i komunikacyjne), 
4,5 godziny zajęć z przedmiotów 
przyrodniczo-matematycznych, 
6 godzin zajęć z języków ob-
cych, 4,5 godziny zajęć z zakresu 
wsparcia psychologiczno-pe-
dagogicznego, 9 godzin zajęć 
sportowo-wychowawczych.

Wyróżnienia 
Gmina Tarczyn uzyskała 

tytuł „Przyjazna Gmina” w 
ogólnopolskim konkursie or-
ganizowanym przez redakcję 
Forum Biznesu należącą do 

znanej gazety „Dziennik Gazeta 
Prawna”. Wyróżnienie zostało 
wręczone burmistrz Barbarze 
Galicz oraz radnym w połowie 
lutego 2010r. w Urzędzie Miej-
skim. W ramach konkursu wpły-
nęło w sumie ponad 80 zgłoszeń. 
Z tej grupy Kapituła Programu 
wyłoniła 35 finalistów, spośród 
których w jej ocenie na tytuł 
laureata zasłużyło jedynie 12 
podmiotów z całej Polski, w tym 
gmina Tarczyn. W trakcie oceny 
Kapituła Programu brała też pod 
uwagę poszanowanie ekologii 
oraz nowoczesne rozwiązania, 
jakie gmina Tarczyn wprowadzi-
ła bądź wprowadzi, by podnieść 
poziom życia mieszkańców (w 
zakresie komunikacji, kultury, 
oświaty, sportu, zdrowia i bez-
pieczeństwa). Zdobyty przez 
Tarczyn tytuł ”Przyjazna Gmi-
na” potwierdza, że podejmowane 
przez samorząd działania przy-
noszą owoce w postaci rozwoju 
gminy oraz tworzeniu przyjazne-
go klimatu dla przedsiębiorców 
planujących ulokować tu swoje 
inwestycje.

Również m.in. dzięki dużej 

ilości przeprowadzanych corocz-
nie inwestycji, gmina Tarczyn 
znalazła się w 2010r. wśród 
laureatów ogólnopolskiego kon-
kursu „Gmina Fair Play”. 

Z kolei burmistrz Barbara 
Galicz została uhonorowana nie-
dawno medalem „Pro Masovia”, 
który przekazał jej - w imieniu 
Marszałka Województwa Ma-
zowieckiego Adama Struzi-
ka - Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 
Robert Soszyński wraz z b. 
członkiem Zarządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego Tomaszem 
Sieradzem. Nadany Barbarze 
Galicz Medal Pamiątkowy Pro 
Masovia jest wyróżnieniem 
przyznawanym m.in. osobom 
fizycznym, które całokształ-
tem działalności zawodowej, 
społecznej, publicznej lub re-
alizacją swoich zadań na rzecz 
Województwa Mazowieckiego 
wybitnie przyczyniły się do 
gospodarczego, kulturalnego 
lub społecznego rozwoju Ma-

Szymon Woźniak
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SP ZOZ w Tarczynie

Zakończył się projekt związany z modernizacją i rozbudową przedszkola stanowiący reakcję władz gminy Tarczyn na coraz 
większe zainteresowanie tego typu placówką. Inwestycja zakłada wielofunkcyjność i efektywność wykorzystania obiektów 

oraz wyposażenia będących przedmiotem projektu. Przedszkole po rozbudowie uzyskało m.in. trzy nowoczesne sale dydak-
tyczne oraz salę wielofunkcyjną z zapleczem sanitarnym i magazynowym.

Przedszkole w Tarczynie
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 STAN PRZED I PO REALIZACJI PROJEKTÓW

Opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową dla potrzeb budowy Domu Kultury w Tarczynie (przy ul. J. Stęp-
kowskiego), który w przyszłości stanie się jedną z wizytówek miasta i regionu.

W Tarczynie realizowana jest budowa zespołu boisk ORLIK 2012, dofinansowana ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki

Na skutek wniosków i interwencji władz  gminy Tarczyn dotyczących fatalnego stanu nawierzchni drogi wojewódzkiej na 
połączeniu Tarczyn – Piaseczno, adresowanych do władz Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, ruszył i zakończył 

się pierwszy etap modernizacji tej trasy.
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Zmodernizowana ul Polna (Prace Duże – Gładków)

Ul. Warszawska w Przypkach po położeniu nowego asfaltu

Ul. Wiśniowa w Pawłowicach po położeniu asfaltu
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Zmodernizowana ul. Centralna w miejscowości Wylezin
 	  

Ul. Piękna w Wola Przypkowskiej po przebudowie

Utwardzona ul. Południowa w Kawęczynie
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Gmina uporządkowała terenu wokół cmentarza parafialnego w Tarczynie, starając się rozwiązać problem braku czystości i 
estetyki miejsca, które jest nie tylko miejscem pamięci, ale także naszym wspólnym dobrem, o które powinniśmy dbać.

Utwardzona ul. Ogrodowa w Mariance

Utwardzona ul. Leśna w Rembertowie
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 STAN PRZED I PO REALIZACJI PROJEKTÓW

Ul. Akacjowa w Raciborach została utwardzona

Wzmocniona nawierzchnia ul. Długiej w Rudzie

Nowy wygląd ul. Pałacowej w Pracach Dużych
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Utwardzona ul. Zielona w Raciborach

Ul. Zatylna w Pracach Dużych prezentuje się obecnie znacznie lepiej

Zmodernizowana ul. Lipowa w Kopanej
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Gmina Tarczyn zbudowała kanalizację w miejscowościach Tarczyn i Jeziorzany 
(długość kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej 2,5 km, długość kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej - 202 m, przydomowe przepompownie ścieków sanitarnych – 43szt., 

przykanaliki kanalizacji grawitacyjnej – 4szt).
Na realizację tego przedsięwzięcia gmina Tarczyn uzyskała dofinansowanie w for-

mie częściowo umarzalnej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie w wysokości 558 tys. zł. 

Powyższa inwestycja jest jednocześnie dotowana w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2007-2013. 

Po wykonaniu kanalizacji przy ul. Dobrowolskiego oraz ul. Spacerowej (Tarczyn i Jeziorzany), na 
obu drogach położono nową nakładkę asfaltową. Dodatkowo przy ul. Dobrowolskiego wybudo-

wano miejsca parkingowe.

Kruszywo zostało położone na ul. Brzozowej w Stefanówce

Ul. Kubusia Puchatka w Borowcu po utwardzeniu
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Powstał projekt związany z budową kompleksu rekreacyjno-sportowego w gminie Tarczyn, zakładający budowę wielo-
funkcyjnego obiektu sportowo-rekreacyjnego i ogólnodostępnego parku rekreacyjnego (w projekcie przewidziano budowę 
następujących obiektów sportowych: stadion lekkoatletyczny wraz z bieżnią i rozbiegiem do skoku w dal, boisko do piłki 
nożnej z trawy naturalnej, boiska wielofunkcyjne, boisko treningowe do piłki nożnej, a także trybuny, pomieszczenie ma-
gazynowe, WC, budynek wielofunkcyjny z salami rekreacyjnymi (fitness, siłownie, rehabilitacja),centrum promocji i inf. 

turystycznej oraz obsługą obiektu.

STAN PRZED I PO REALIZACJI PROJEKTÓW

Gmina Tarczyn pozyskała wsparcie finansowe ze środków budżetu państwa, w ramach programu „Radosna Szkoła”, na 
zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w Szkołach Podstawowych w: Tarczynie, Pracach Małych, Pamiątce i 

Suchostrudze. Miejsca zabaw w wymienionych szkołach wyposażone zostały w pomoce dydaktyczne mające na celu wspo-
maganie kształtowania u dziecka umiejętności motorycznych (duże miękkie klocki, wałki, materace do zabaw ruchowych, 

tory przeszkód, drabinki, równoważnie, piłki) oraz umiejętności w zakresie koordynacji wzrokowo-ruchowej, spostrzegaw-
czości, sprawności i zdolności manualne (układanki, klocki, gry planszowe).
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarczynie uzyskał dotację na realizację projektu „Nowy Zawód – lepsze 
jutro”, który został dofinansowany przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt ten dotyczy m.in. zwięk-
szenia aktywności zawodowej osób pozostających bez pracy, będących 
klientami pomocy społecznej.

Istotne jest zorganizowanie i sfinansowanie: 
- warsztatów kompetencji społecznych 
- szkolenia zawodowego „Sprzedawca z obsługą kas fiskalnych” 
- warsztatów „Wizażu i stylizacji” 
- konsultacji indywidualnych z doradcą zawodowym 
- badań medycyny pracy

W sierpniu 2010r. Zarząd Województwa Mazowieckiego zatwierdził listę wniosków zakwalifikowanych do udziału 
w projekcie systemowym pt. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające 
kompetencje kluczowe - Zagrajmy o sukces” współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej w ramach Europej-
skiego Funduszu Społecznego. Wśród projektów, które zdobyły dotacje są dwie aplikacje złożone wspólnie przez gminę 
Tarczyn oraz Gimnazjum w Tarczynie

 Uczniowie, wyłonieni do udziału w projekcie będą uczestniczyli w bloku zajęć pozalekcyjnych, który będzie składał się z:

6 godzin zajęć ICT (technologie informacyjne i komunikacyjne);
4,5 godziny zajęć z przedmiotów przyrodniczo-matematycznych;
6 godzin zajęć z języków obcych;
4,5 godziny zajęć z zakresu wsparcia psychologiczno-pedagogicznego;
9 godzin zajęć sportowo-wychowawczych.

PROJEKTY W GMINIE DOFINANSOWANE 
Z UNII EUROPEJSKIEJ 

Wśród dofinansowanych przez UE projektów 
znalazła się rozbudowa kanalizacji w gminie 
Tarczyn. Wysokość pozyskanego przez gminę 
Tarczyn unijnego wsparcia to ok. 400 tys. zł. 
Całkowita wartość projektu wynosi ok. 3,25 mln 
zł.

Celem inwestycji jest poprawa infrastruktury technicznej związanej z 
odprowadzaniem ścieków poprzez rozbudowę sieci kanalizacyjnej, co wpłynie pozytywnie na jakość 
życia mieszkańców gminy Tarczyn i poprawi warunki prowadzenia działalności gospodarczej.


